
P R O T O K Ó Ł  Nr XIX/08 
z  sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska  

odbytej w dniu 26 sierpnia 2008 roku w godzinach  900 - 1400 

 
Obecni  radni  wg  załączonej  listy  obecności.

 

Obecni  sołtysi  wg  załączonej  listy  obecności. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy  
p. Teresa Magier,  Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, radca prawny,  radny  Rady Powiat 
p. Mirosław Bartoś, dyr. Przedszkola p. Urszula Wołodko, dyr. Zespołu Szkół 
Samorządowych p. Magdalena Chrzanowska,  dyr. GCK – p. Maria Atras, wiceprezes 
Stowarzyszenia wsi Brzozowy Kąt p. Małgorzata Karpińska, Kierownik Małej Szkoły w 
Derewicznej p. Grażyna Izdebska, redaktor Słowa Podlasia p. Monika Maryniuk. 
 
Porządek obrad: 
1.Otwarcie sesji 
2. Sprawy organizacyjne  

-  stwierdzenie quorum 
      -  przyjęcie  protokołu z poprzedniej sesji 
3. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy  i Wójta Gminy o działaniach podjętych w  
    okresie międzysesyjnym 
4. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2008r. 
5. Przygotowanie placówek oświatowych  do rozpoczęcia roku szkolnego – informacja  
   dyrektorów szkół i przedszkola samorządowego.  
6. Podjęcie uchwały w sprawie   zmiany planu sieci publicznych szkół podstawowych i  
    gimnazjum oraz granic ich obwodów. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie  udzielenie upoważnienia  Kierownikowi  Gminnego Ośrodka  
    Pomocy Społecznej w Komarówce Podlaskiej do załatwiania indywidualnych spraw   z  
    zakresu przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
8. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego  Rady Gminy. 
9. Podjęcie uchwał w sprawie: 
   -  o zamiarze i przyczynach podziału instytucji kultury – Gminnego Centrum Kultury w  
      Komarówce Podlaskiej 
   - zmiany budżetu gminy na rok 2008r. 
10. Interpelacje i zapytania. 
11.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
12. Wolne wnioski i informacje 
13. Zamknięcie obrad. 
 
 
 Ad.1.Przewodnicząca  Rady  Gminy p . Joanna Krupska - dokonała otwarcia  sesji. 
Powitała wszystkich  przybyłych. 
 
Ad.2  a/ stwierdziła  na podstawie  listy  obecności, iż Rada  jest  władna  do  podejmowania  
uchwał  ponieważ  na 15 radnych ustawowego  składu  w  sesji  uczestniczy – 15 radnych. 
 
Przekazała prowadzenie sesji wiceprzewodniczącemu Rady Gminy p. Andrzejowi 
Romaniukowi. 
 
b/ Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk  -  protokół z  ostatniej  sesji  
był  wyłożony  do  wglądu, proponuję  przyjęcie bez odczytywania . 



Za przyjęciem  protokołu  bez odczytywania   głosowano  : 14 za, 1 radny przeciw. 
 
Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk   - Pani Przewodnicząca 
głosowała przeciw  więc poprosimy o wyjaśnienie. 
 
Przewodnicząca  Rady Gminy p. Joanna Krupska -  na ostatniej sesji radny Łukaszuk  
zapytał, czy  podwyżka pracownikom Urzędu Gminy była  konieczna  a  pani Skarbnik to 
potwierdziła – takiego zapisu brakuje w protokole. Ustawa podwyżki nie nakazywała gdyż  
pracownicy mieścili się w tabelach. 
 
Wójt Gminy – uważam, że bardzo dokładnie wyjaśniałem, że podwyżka nie jest 
obligatoryjna, że pracownicy mieszczą się w tabelach  z wyjątkiem  dodatków funkcyjnych. 
 
Radca prawny – protokół został  przyjęty większością głosów  a  uwagę Pani 
Przewodniczącej  trzeba  uznać jako zastrzeżenie  do protokołu. 
 
Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk  - wpłynął  wniosek  od radnych  
o  wprowadzenie do porządku obrad  wniosku o odwołanie  Pani Joanny Krupskiej  ze 
stanowiska Przewodniczącej Rady Gminy. 
 
Przewodnicząca  Rady Gminy p. Joanna Krupska-   wniosek na pewno wyszedł  od Pana 
Wójta  ze względu na złą współpracę, ale  uważam, że nie tylko  z mojej strony, zaczęło  się  
od tych podwyżek pracownikom ponieważ byłam zdania, że nie są obligatoryjne więc 
mogliśmy tego tematu nie ruszać. 
Pisma p. Cybulskiego – otrzymałam pismo z Prokuratury i sam Pan Wójt  był zadania żeby 
się nie odwoływać . Pismo to zostało wcześniej otwarte i takie mi przekazano,  a jeszcze 
wcześniej zostało przekserowane   i przekazane  temu Panu. 
Odnośnie podwyżek  to nie można   oszukiwać  radnych. 
Co do  usytuowania placu zabaw – również Pan Wójt zmienił zdanie. 
Jeżeli chcecie być oszukiwani i tylko tu siedzieć to Wasza sprawa. 
Nagroda dla p. Atras ? 
 
Pani Maria Atras  -  tak nagrodę otrzymałam,  ale w kulturze  nie ma 13-tek, a przecież 
odpis z naszego wynagrodzenia jest na fundusz nagród  i była to niejako rekompensata   
13-tek , każdy  pracownik kultury to  dostał. Mamy odpis z wynagrodzenia więc w zasadzie 
to do nas wróciło. Wiem, że nie było to zgodne z prawem ale tak u nas  funkcjonowało. 
 
Przewodnicząca  Rady Gminy p. Joanna Krupska -  nagrody  dyrektorom jednostek daje 
organ stanowiący więc Rada Gminy. 
 
Pani Maria Atras – to nie była nagroda  uznaniowa. 
 
Przewodnicząca  Rady Gminy p. Joanna Krupska-  jeżeli Rada Gminy chce  być poniżana  
to proszę bardzo. 
 
Wójt Gminy – padło dużo słów, myślę, że w  nerwach, potem odniosę się do wszystkich 
zarzutów Pani Przewodniczącej. 
 
Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk  - proponowany porządek obrad 
Państwo otrzymali , przegłosujemy  wprowadzenie wniosku radnych. 



 Za wprowadzeniem do porządku obrad  wniosku radnych głosowało 9 radnych 

- wniosek  wprowadzamy. 

 
Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk – Pan Wójt wystąpił z 
wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektów uchwał : 
-  w sprawie   zmiany planu sieci publicznych szkół podstawowych i  
    gimnazjum oraz granic ich obwodów 
-  w sprawie  udzielenie upoważnienia  Kierownikowi  Gminnego Ośrodka  
    Pomocy Społecznej w Komarówce Podlaskiej do załatwiania indywidualnych spraw   z  
    zakresu przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
 
Wójt Gminy – Stowarzyszenie  rozwoju wsi  Kolembrody  jak też i z  Brzozowego Kąta  
wystąpiły z  wnioskiem o  ustalenie  obwodów szkolnych w Kolembrodach i Brzozowym 
Kącie  - jest to kompetencja Rady Gminy  dlatego też stawię  ten wniosek pod obrady Rady 
Gminy. 
Odnośnie udzielenia  upoważnienia Kierownikowi GOPS  do załatwianie spraw z zakresu  
pomocy materialnej o charakterze socjalnym  to chodzi o  przekazanie im spraw  
przyznawania   stypendiów socjalnych – zmieniła się  ustawa  i daje tą możliwość więc 
uważam, że  dobrze jest by ta instytucja opiekuńcza   obejmowała całość  zadań  świadczeń 
socjalnych.  
 
Radny Zbigniew Wiszniewski – w związku z tak rozbudowanym porządkiem obrad jak też 
wnioskiem  radnych o  odwołanie Pani Przewodniczącej  wnoszę o wycofanie z porządku 
obrad punktu  - „ ustalenie składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy”. 
 Za przyjęciem wniosku głosowano : 13 za, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

 Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk – przedstawił  proponowany 
porządek obrad  po uwzględnieniu wszystkich poprawek . 
 
 Porządek obrad  został przyjęty w głosowaniu : 14 za, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

Ad.3. Wójt Gminy – brałem udział w zebraniu w sprawie dożynek powiatowych w 
Komarówce Podl. – ustaliliśmy zasady  współpracy ze Starostwem. Koszty których  nie 
pokryje sponsoring   dzielimy  po 50%. 
Dożynki odbędą się 31 sierpnia  br. na placu przed szkołą. 
Uczestniczyłem też w zebraniu w sprawie wysypiska śmieci   
oraz  Lokalnej Grupy Działania- strategia rozwoju jest  opracowywana  i chcielibyśmy by 
prace zakończyły się do końca listopada by móc  występować o środki. 
Brałem udział  w  posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 
Rozstrzygnięty został przetarg na  adaptację budynku na Warsztaty Terapii Zajęciowej 
- koszt  4414 tys. zł. – przetarg wygrała firma z Białej Podl. 
Przetarg na drogę w Przegalinach Małych – 800m. 
Wczoraj zakończony został remont budynku w Derewicznej. 
Trwa remont  naszego budynku przy ul. Ks. J. Rudnickiego. 
Wykonane zostały remonty dróg żużlem i piaskiem. 
W Worońcu ogrodzenie zostało wykonane. 
Droga do Cmentarza -  dokumentacja została wykonana  - 600 tys. zł. 
Wykonywany jest wodociąg na ul. Cmentarnej. 
Wykonane zostało oznakowanie ulic w Komarówce Podl. 
Prowadzona jest wycinka   zakrzaczenia  dróg  przez naszą ekipę  z Urzędu Pracy. 



Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska – w ostatnim  czasie pełniłam dyżury w 
Urzędzie Gminy, brałam udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy  oraz uczestniczyłem 
w uroczystościach –Spotkanie z folklorem i dobrym humorem w  Przegalinach Dużych. 
 
Ad.4. Skarbnik Gminy – realizację budżetu za I półrocze br. analizowały wszystkie Komisje 
Rady Gminy , uważam, więc że nie będę przedstawiała  wszystkiego po kolei tylko omówię 
pokrótce ważniejsze zagadnienia. 
Przedstawiła realizację dochodów i wydatków za I półrocze br. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Jan Abramczuk – Komisja nasza bardzo  
szczegółowo analizowała realizację budżetu za I półrocze  i przyjęła bez zastrzeżeń. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Maria Sokołowska -  nasza Komisja  zaakceptowała 
realizację budżetu za I półrocze br. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu p. Marek Patkowski – Komisja nasza również 
zaakceptowała  realizacje budżetu za I półrocze br. 
 
 Informacja z realizacji budżetu za I półrocze  2008 roku została przyjęta 

jednomyślnie – 15 za. 

 

Ad. 5. Pani Magdalena Chrzanowska -  o przygotowaniu szkól do nowego roku szkolnego 
mówiliśmy na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 
Planowane remonty  w budynkach zostały wykonane / LO – magazyn żywnościowy i 
stołówka, w Gimnazjum  były wykonane wcześniej/. 
Kadra  jest zabezpieczona, nie ma problemu z obsadzeniem stanowisk  nauczycielskich, 
w  Gimnazjum  mamy 1 kl. mniej. 
Szkoła Podstawowa – przybywają dzieci z  okolicznych wsi  więc ich liczbę trudno w tej 
chwili określić. 
W LO mamy mniej uczniów – 2 klasy ale trwają jeszcze egzaminy poprawkowe  i wpływają 
jeszcze podania  - więc liczbę uczniów będę mogła podać dopiero w pierwszych dniach 
września. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Maria Sokołowska -  Komisja nasza wysłuchała 
informacji o przygotowaniu szkół i przedszkola  do nowego roku szkolnego  i zaakceptowała. 
 
Pani Urszula Wołodko – mamy zapisanych 59 dzieci, nie wszystkie się zaakceptują  ale to 
wyjdzie potem. Dzieci mamy nie tylko z Komarówki  ale też i z okolicznych wsi. 
Przedszkole jest przygotowane do pracy. 
 
Radny Grzegorz Domański -  powstało zamieszanie z  usytuowaniem placu zabaw ale czy 
Pani kontaktowała się ze strażą  czy też innymi osobami o wymogach w tym temacie? 
 
Pani Urszula Wołodko – z pracownikami Urzędu Gminy. 
 
Pani Grażyna Izdebska – musze przyznać, że do tej pory to cieszyłam się z tej swojej pracy 
gdyż nie była to tylko egzystencja   ale też mogliśmy się  rozwijać. Ale jak słyszę od nowego 
roku dotacja została zmniejszona  więc nie wiem jak obecnie przy kwocie 450 zł. na 1 ucznia 
i 170 zł. na przedszkolaka   utrzymamy się. 
Moja prośba by zwiększyć jakoś  tą dotację, byśmy chociaż trochę mogli się  rozwijać. 



Słyszę o  wnioskach  na ustalenie obwodów szkolnych , u nas jest mała szkoła 1-3 , ale 
uważa, że też dobre by było takie zabezpieczenie. 
 
Wójt Gminy – wysokość dotacji – obecnie jest taka ale na mój wniosek koszty utrzymania 
hali zostaną przeniesione do Szkoły Podstawowej w Komarówce Podl. i wysokość dotacji na 
pewno wzrośnie.  Mamy tylko wpływ na koszty utrzymania dziecka i zechcemy tak zrobić by 
dotacja nadal  wychodził ok. 500 zł. na 1 dziecko tak jak dotychczas.  
 
Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk – oby nie doszło do tego, że 
powstanie luka. 
 
Skarbnik Gminy – sesja będzie we wrześniu więc nie powinno być luki. 
 
Wójt Gminy – każdy pozyskany przez szkoły pieniądz z zewnątrz generuje wyższe koszty. 
 
Pani Małgorzata  Karpińska – podziękowała za środki przyznane na remont dachu w 
ramach których wykonano jeszcze wymianę okien, pozostała do wykonania obróbka 
wewnętrzna na którą już zabrakowało środków , wyraziła nadzieję , że otrzyma jeszcze 
brakujące środki i remont  będzie wykonany w 100%. 
Jako wiceprezes Stowarzyszenia mam nadzieję, że ruszy ta nasza Mała szkoła, nie znamy 
wysokości subwencji i nie możemy zawrzeć umów ale nauczycielki nasze są przygotowane 
do podjęcia pracy z dniem 01.09.br. 
Szkoła ruszy jeżeli podpiszemy umowy z nauczycielami jeżeli więc jest możliwość 
przeliczenia tych  dotacji to prosilibyśmy zrobić to jak najszybciej. 
 
Pani Zofia Jakimowicz-  mamy związane ręce gdyż nie znamy wysokości dotacji. 
Remont dachu mamy obiecany, czekamy na wykonanie. 
 
Skarbnik Gminy – na temat wysokości  subwencji rozmawiałyśmy  - na dzień dzisiejszy  
wynosi ona na 1  ucznia 445,65 zł. a na zerowiaka   – 176,6 zł. ale uważam, że należy wziąć 
po uwagę  decyzję Pana Wójta o  przeniesieniu kosztów utrzymania hali do Szkoły 
Podstawowej. 
 
Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk- wola wszystkich  jest by 
włączyć   koszty hali do Szkoły Podstawowej. 
 
Skarbnik Gminy -  przeliczyłam, iż przenosząc te koszty  to wyszłoby 509 zł. dotacji, ale nie 
mogę mówić na zaś – stwierdzam, to co jest na dzień dzisiejszy. 
 
Wójt Gminy –  dach zostanie wymieniony  przy okazji wymiany dachu  na Warsztaty Terapii 
Zajęciowej. 
Będzie to osobne zadanie, nie wiem dokładnie kiedy, ale na pewno przed 10 grudnia br. 
dach zostanie wymieniony. 
 
Radny Grzegorz Domański -  tam będzie mała szkoły więc czy na pewno będzie można 
wykonać to później? 
 
Wójt Gminy – będzie to umowa użyczenia budynku  i zawrzemy klauzulę, że pokrycie 
zostanie wymienione w określonym terminie. 
 



Pani Magdalena Chrzanowska – wrócę  do Przedszkola i usytuowania placu zabaw  
- decyzja Rady Gminy jest niekorzystna dla LO  więc  bardzo proszę o ponowne 
przeanalizowanie tej sprawy i zmianę decyzji lub  przekazanie  mi kompetencji  do podjęcia 
tej decyzji  gdyż inaczej to nie będzie końca tej sprawy. 
 
Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk-  na posiedzenia Komisji 
rozważaliśmy ten temat i uważam, że ktoś powinien przedstawić nam konkretne rozwiązanie. 
 
Pani Magdalena Chrzanowska -  na pewno nie możemy pozwolić na to by przy LO bawiła 
się grupa  50 dzieci, będzie to powodowało dalszy ciąg konfliktów  - proszę o  konkretne 
stanowisko. Chciałabym by LO i szkoła zawodowa miały  przynajmniej uczciwe boisko a nie  
skrawki. Z boiska  nie możemy  już tak ustępować. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska -  Rada Gminy  zajęła stanowisko w tej 
sprawie ale Pan Wójt  go nie zrealizował. 
 
Wójt Gminy – usytuowanie placu było dyskutowane na sesji Rady Gminy  i ustalone, że przy 
budynku LO, w tym też dniu udaliśmy się tam na plac z radnymi i  ze strony nauczycieli LO 
padły konkretne zarzuty, że będzie to bardzo uciążliwe dla  funkcjonowania szkoły   , mieli 
już przygotowane pismo do kuratorium w tej sprawie. 
Podsumowują naszą dyskusję  poprosiłem o  powstrzymanie się z wysyłką pisma  i 
obiecałem, że ponownie rozpatrzymy sprawę. 
Zleciłem odkrzaczenie terenu, który wybraliśmy wspólnie z panią dyr.  Chrzanowską na plac 
zabaw. Mówiłem o tym na posiedzeniach Komisji ale  Pan Przewodniczący zwrócił mi 
uwagę, że nie szanujemy decyzji Rady Gminy więc dalsze prace powstrzymałem i obecnie  
nic w tym temacie się nie  dzieje . Musimy myśleć o wszystkich szkołach i wszystkich 
dzieciach, wiemy, że ta 50 osobowa bawiąca się  grupa dzieci na pewno będzie przeszkadzała 
w prowadzeniu lekcji. 
Prosiłbym więc Radę Gminy o zmianę stanowiska lub przekazanie – upoważnienie Pani 
dyrektor do podjęcia  decyzji w tej sprawie. 
  
Radny Zbigniew Łukaszuk – moja propozycja  jest by rada Gminy zmieniła zdanie pod  
warunkiem, że nie będziemy głosowali nad obwodami szkolnymi. 
 
Radca prawny -  stanowisko Rady  to jest wola intencyjna, placem  administruje Pani 
Dyrektor i uważam, że należałoby decyzję w tej sprawie przekazać Pani dyrektor. 
Stanowisko Rady Gminy w tej sprawie nie jest wiążące. 
 
Radny Sławomir Ilczuk – ważną rzeczą jest , kto będzie odbierał ten plac zabaw po 
wykonaniu – straż, bhp itp.  więc czy wcześniej nie należało zapytać  osób kompetentnych o  
opinię? a potem podejmować decyzję. 
 
Pani Urszula Wołodko -  wystąpiłam  pismem do Pana Wójta by jako zarządca wyznaczył 
teren na plac zabaw – określiłam wymogi czekam na decyzję. 
 
Wójt Gminy – można wystąpić do nadzoru budowlanego i sanepidu o obejrzenie tego placu. 
Proceduralnie możemy brnąć w tej sprawie ale dla  spokojnego prowadzenia tej sprawy 
możemy zasięgnąć  opinii tych czynników. 
 



Pan Krzysztof Stańko – sołtys wsi Przegaliny Duże -  najpierw  to ustalcie gdzie ten plac 
ma być a potem pytajcie o opinie. 
 
Wójt Gminy – jeżeli Rada Gminy nie zmienia  stanowiska  to ja będę je realizował. 
 
Radny Janusz Mazuruk -  jeżeli Rada Gminy  nie chce dyskutować na ten temat to 
pozostawmy to tak jak jest. 
 
Radny Zbigniew Wiszniewski – obyśmy potem nie musieli przestawiać  tego placu. 
Wnioskuję o wycofanie stanowiska Rady Gminy i pozostawienie decyzji w tym temacie Pani 
Dyrektor. 
 
 Wniosek został przyjęty w głosowaniu : 10 za, 5 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Ad.6. Wójt Gminy – Stowarzyszenia  zarówno z Brzozowego Kąta  jak też i Kolembród  
wystąpiły z wnioskami o określenie obwodu szkolnego w Brzozowym Kącie  i 
Kolembrodach, jako organy prowadzące szkoły mają takie prawo   a jest to kompetencja Rady 
Gminy. 
Na posiedzeniach Komisji długo  na ten temat dyskutowaliśmy  i mój  wniosek  to utrzymać 
obwód Komarówka Podl., uważam, że nie możemy ograniczać dzieciom  dostępu do szkoły  
publicznej. Przy ustaleniu obwodów w Kolembrodach i Brzozowym Kącie  za dowóz dzieci 
chętnych tutaj do szkoły  rodzice musieliby zapłacić  no i jak słyszeliśmy od p. Izdebskiej 
Przegaliny Duże i Derewiczna również wystąpią o ustalenie im obwodów. 
Za dzieckiem idzie subwencja  i trzeba dbać by te dzieciaki pozostały w swoich 
miejscowościach. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska – byłam za ustaleniem obwodu w 
Komarówce Podl. ale obecnie zdanie zmieniłam i jestem za ustaleniem obwodów dla 
poszczególnych szkół. Wykonaliśmy wiele remontów budynków i  uważam, że powinne one 
być wykorzystane, szkoły powinne tam funkcjonować, nauczycielom również należy dać 
pracę. Tu w Komarówce zatrudnia się emerytów  a nie myśli się o tych nauczycielach z 
małych szkół by im zapewnić pracę, wiąże się to też z kosztami . 
 
Radna Maria Sokołowska – dotychczas słyszałam o nauczycielach wręcz odmienne zdanie  
więc  cieszy mnie, że słyszę  troskę  o prace dla nauczycieli. 
 
Pani Zofia  Jakimowicz – sytuacje  materialne rodzin są bardzo różne i dla wielu osób 
otrzymanie posiłku 2 daniowego z GOPS będzie powodem by wysłać dzieci  do Komarówki, 
Jeżeli  dziecko mieszka przy szosie to rodzic wsadzi je do autobusu i pojadą  a  dla nas tych 
5 dzieci do dużo. 
 
Pani Małgorzata Karpińska – jeśli chodzi o te małe szkoły to dla dzieci nic się nie zmieni. 
Jeżeli   obwód będzie w Komarówce Podl.   to za dowóz dzieci  gmina będzie ponosiła 
koszty, zaś w przeciwnym wypadku rodzic będzie musiał zapłacić sam i być może będzie 
miało to wpływ  na jego decyzję. 
Budynek nasz został wyremontowany więc dobrze by było by ta nasza szkoła funkcjonowała. 
Efekty nauczania to w ubiegłym roku  byliśmy  najlepsi w województwie byliśmy na 
pierwszym  miejscu jeśli chodzi o sprawdzian kompetencji. 
 



Radny Sławomir Ilczuk -  ustalenie sztywno tych obwodów tez nie zatrzyma tych dzieci, to 
że rodzice będą musieli zapłacić za dowóz tych dzieci  też nic nie zmieni. 
Co z  dziećmi  z Przegalin Małych? 
 
Pani Małgorzata Karpińska – jeżeli rodzica nie będzie stać zapłacić za dowóz tych dzieci to 
na pewno nie wyśle ich do Komarówki. 
 
Radny Grzegorz Domański – wystąpiły  z wnioskami 2 szkoły i może na razie spróbować 
na jakiś okres czasu. 
 
Radny Jan Abramczuk – ponieśliśmy taki koszt na remont budynku i już w pierwszym roku 
brakowałoby dzieci do szkoły, popieram p. Domańskiego – może spróbować. 
 
Radny Sławomir Ilczuk – słyszeliśmy od dyr. Nazarki, że wpłynęły już podania o przyjęcie 
dzieci tutaj w Komarówce Podl. i jeżeli dzisiaj ustalimy obwód w Brzozowym Kącie czy 
Kolembrodach to ta nasza uchwała kasuje te podania? 
 
Radca prawny -  uchwała będzie obowiązywała 14 dni po ukazaniu się publikacji.. 
 
Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk-  skłaniałbym się by były te 
obwody  - zamykaliśmy te szkoły – to był problem i ból, powstały stowarzyszenia , 
napracowali się  więc nie powinniśmy wbijać im noża w plecy. 
Mamy projekt uchwały  i powinniśmy go przegłosować. 
 
Wójt Gminy – nie możemy tego robić tak sobie na próbę, jeżeli  mamy taka wizję  to należy 
robić wszystkie obwody, nie tylko Brzozowy Kąt i Kolembrody  ale Derewiczna, Walinie i 
Przegaliny Duże również.  Mamy zespół szkół i wydzielając te obwody różnicujemy dzieci 
- biedne z Wisek zjedzą obiad,  a te biedne z Kolembród nie będą miały takiej możliwości. 
Podejmują ta decyzję miejmy na uwadze też i inne szkoły małe, by wszystkim stwarzać 
jednakowe warunki rozwoju. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany planu sieci publicznych 
szkół podstawowych i  gimnazjum oraz granic ich obwodów. 
Głosowano: 5za, 7 przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 
 
Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk – uchwała nie została podjęta. 
 
Ad.7. Wójt Gminy – zmiana  ustawy daje kompetencje dla GOPS  zajmowania się tymi 
sprawami  i uważam, że jest to dobre rozwiązanie by opieka społeczna zajmowała się tym 
sprawami począwszy od małego dziecka  a skończywszy na osobie starszej. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały  w sprawie  udzielenie upoważnienia  
Kierownikowi  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Komarówce Podlaskiej do 
załatwiania indywidualnych spraw   z  zakresu przyznawania świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym 
 
 Uchwała w sprawie w sprawie  udzielenie upoważnienia  Kierownikowi  
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Komarówce Podlaskiej do załatwiania 
indywidualnych spraw   z   zakresu przyznawania świadczeń pomocy materialnej o 



charakterze socjalnym  została podjęta w głosowaniu : 13 za, 2 radnych wstrzymało się 
od głosu i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad.8. Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk- poprosimy radcę 
prawnego o wyjaśnienie nam procedury? 
 
Radca  prawny – w pierwszej kolejności należy  powołać Komisję Skrutacyjną, a potem 
głosowanie tajne. 
Wniosek podpisało 9 radnych wiec formalnie warunki zostały spełnione. 
 
Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk-  proponuję  powołanie Komisji 
Skrutacyjnej w 3 osobowym składzie, proszę o zgłaszanie kandydatur 
 
1/ Sokołowska Maria 
2/ Lipka Tomasz  
3/ Domański Grzegorz. 
 
Za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w w/w/ składzie głosowano: 14 za, 1 rany wstrzymał 
się od głosu. 
 
Komisja  Skrutacyjna podjęła pracę. 
 
Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk- międzyczasie  poproszę o 
pytania uwagi itp. 
 
Pan Kazimierz Szymanek – sołtys wsi Kolembrody – AGRO – zaprasza na targi do 
Poznania – moglibyśmy jako sołtysi skorzystać i prosiłbym o zorganizowanie wycieczki. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska -  skąd  wzięła się ta firma do remontu 
Pensjonatu? 
- czy gruz wywieziony na plac Spółdzielni Jedność był współfinansowany również przez BS? 
 
Pani Maria Atras – dyr. GCK -  w niedzielę mamy dożynki, będziemy gościć mnóstwo 
ludzi  więc chciałabym poinformować o przygotowaniach i poprosić o włączenie się. 
Przedstawiła szczegółowy program dożynek. 
Propozycja z mojej strony to zrobić próbę generalną w sobotę o godz. 17-tej. 
Gospodarzem  dożynek – przewodniczący Rady Powiatu p. Marek Wołosowicz  oraz Wójt 
Gminy p. Ireneusz Demianiuk, 
a starostą  będzie p. Paweł Wąsowicz z Brzezin  i  starościną p. J. Chomiuk. 
Wieniec przygotowywany jest przez mieszkańców  wsi Brzeziny – kto ma go nieść? 
 
Wójt Gminy – jest to wieniec całej gminy i uważam, że ten dar dziękczynny składają  
wszyscy sołtysi. 
Ustalono, że sołtysi  wsi : Brzeziny, Derewiczna, Żelizna i Żulinki – poniosą wieniec 
dożynkowy. 
 
Pani Maria Atras – byłabym bardzo wdzięczna by Panowie radni włączyli się  w tą naszą 
działalność. 
 



Radny Grzegorz Domański – przedstawił  jak wygląda karta do głosowania i wyjaśnił 
zasady skreśleń. 
Radni przystąpili  do głosowania, Komisja  zebrała karty i przystąpiła do przeliczenia głosów 
i sporządzenia protokołu. 
 
Pani Maria Atras – każdą wieś będzie reprezentowała delegacja , która będzie  miała   
tzw. dar stołu. O każdej z wsi będzie krótka informacja, delegacje złożą dary   a potem głos 
zabiorą władze. 
Następnie będzie część  artystyczna i występy zespołów. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Grzegorz Domański – przedstawił protokół 
Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania w sprawie odwołania Przewodniczącej 
Rady Gminy Pani Joanna Krupskiej 
- wynik głosowania: 9za, 4 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska – podziękowała za współpracę, a 
szczególne podziękowania skierowała do Pana Wójta. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego  
Rady Gminy. 
 
 Uchwała w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy  została podjęta w 
głosowaniu: 9 za, 3 przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu  i stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Pan Oniszczuk – mieszkaniec wsi Wiski  - sprawa  ciągnie się już bardzo dawno, chodzi o 
kopalnię piachu w Wiskach- została naruszona granica z moją działką i z tego co wiem, to już 
środki na naprawę w budżecie były przeznaczone na ten cel ale nic nie zostało zrobione. 
Dzisiaj jeszcze raz upominam , by potem nie było Wam przykro. 
Czekam cały rok i naprawy nie wykonano, tylko coś tam ponorzono, trochę napchnięto i tak 
zostało, tam trzeba nawieźć  ziemi.  
 
Radny Zbigniew Łukaszuk – przecież była wstępnie taka rozmowa, że napchniemy  tam 
ziemi z działki Lisieckiego. 
 
Pan Oniszczuk -  nie chodzi mi o to miejsce. 
Chciałbym usłyszeć kiedy to będzie zrobione?. 
 
Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk- w tej chwili nie widząc tego  
nie możemy zajmować stanowiska. 
Wybory Przewodniczącego rady Gminy na następnej sesji Rady Gminy – sesja 04 września 
2008r. godz. 9-ta. 
 
Ad.9a. Wójt Gminy – jak sygnalizowałem na ostatniej sesji otrzymaliśmy pismo z Urzędu 
Wojewódzkiego – Wydziału nadzoru wskazujące niezgodność naszego stanu faktycznego ze 
stanem prawnym  chodzi o GCK w  strukturach którego funkcjonuje  biblioteka. 
Teraz będą funkcjonowały 2 odrębne jednostki  - biblioteka i dom kultury. 
Dodatkowy koszt to  dodatek funkcyjny dyr. biblioteki  - do 350 zł. miesięcznie. 
Musimy dostosować się  do stanu prawnego. 
 



Radna Joanna Krupska – biblioteka – dodatek dyrektorski czy kierowniczy? 
 
Wójt Gminy – będę się starał by był to dodatek kierowniczy. 
 
Radny Janusz Mazuruk – gmina powinna czy musi prowadzić bibliotekę i GCK? 
 
Wójt Gminy – nie musi się to tak nazywać ale musi prowadzić takie instytucje kultury. 
 
Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk-  rozmawialiśmy i były takie 
zamierzenia o odłączeniu sportu od Urzędu Gminy – czy można będzie sport  dołączyć do 
tego tworu? 
 
Radny  Jan Borowik – opuścił  obrady sesji – obecnych 14 radnych. 
 
Radca prawny – przedstawił projekt uchwały -  o zamiarze i przyczynach podziału instytucji 
kultury – Gminnego Centrum Kultury w  Komarówce Podlaskiej 
 
 Uchwała  o zamiarze i przyczynach podziału instytucji kultury – Gminnego 
Centrum Kultury w Komarówce Podlaskiej została podjęta w głosowaniu : 13 za, 1 
radny wstrzymał się od głosu/ obecnych 14/ i stanowi załącznik do protokołu. 
 
b/ Skarbnik Gminy – przedstawiła propozycje zmiany budżetu gminy na 2008r. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu – p. Marek Patkowski -  wspólnie z  Komisją Oświaty  
analizowaliśmy propozycje zmian budżetu  i opinia nasza jest pozytywna. 
 
Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008r. 
 
 Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008r. została podjęta w 
głosowaniu: 13za, 1 radny wstrzymał się od głosu / 14 obecnych/ i stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Radna Joanna Krupska – czy jest prawdą, że  osoby wystawiające  stoiska ze swoimi 
produktami  np. serwetkami itp.  na imprezach ludowych otrzymują  gratyfikacje w 
wysokości 50 zł. 
 
Pani Maria Atras – w ubiegłym roku twórcy ludowi za całoroczna pracę otrzymali taką 
gratyfikację – by zachęcić ich do pracy – tak było faktycznie po dożynkach gminnych, ci 
którzy się udzielali otrzymali drobne gratyfikacje. Zespoły ludowe otrzymały po 100 zł.,   
a twórcy  ludowi po 50 zł. – była to jednorazowa, okazjonalna gratyfikacja – za dojazd. 
 
Radna Joanna Krupska – jedna z takich osób powiedziała mi, że idzie właśnie na dożynki 
by otrzymać te 50 zł. 
 
Pani Maria Atras – dokumenty  ubiegłorocznych dożynek są można sprawdzić, aktualne 
również są. 
 
Radny Zbigniew Wiszniewski – wysokość czynszu za lokal na bibliotekę? w sprawozdaniu 
wymieniona jest kwota 3 tys. zł. – ile miesięcznie? 
 



Skarbnik Gminy – umowa jest od miesiąca kwietnia – ok. 1 tys. zł. miesięcznie.  
 
Pani Maria Atras – powinniśmy myśleć by wywlec ta bibliotekę  z piwnicy, mamy tyle 
pustostanów  w Komarówce Podl. 
 
Pan Krzysztof Stańko – w pierwszej kolejności podziękowania za remont drogi. 
Czy będą dalsze remonty dróg – czy jest jakiś harmonogram? 
Remont drogi powiatowej w Przegalinach Dużych – jak to będzie przebiegało? 
Co złożyło się na tą kwotę remontu? – co na to pozostałe wsie, czy nie potrzebują srodków na 
remonty? 
 
Pan Stanisław Golanko – Panie Wójcie  nie czekajmy na te pieniądze unijne, róbmy coś, tą 
naszą drogę trzeba przed zimą przynajmniej połatać gdyż jeżeli ona pozostanie tak na zimę to 
na wiosnę trzeba będzie robić ją od nowa. 
Fundusze te są na wodzie pisane a gdyby nawet były  to i tak nie będzie budowy w bieżącym 
roku. 
 
Wójt Gminy -  wyjazd na targi Poznańskie – nie mamy na to środków. 
Remont Pensjonatu – ustawa o zamówieniach publicznych obowiązuje od kosztu inwestycji 
powyżej 14 tys. EURO a przy pozostałych może być zamówienie z wolnej ręki. 
Remontem  tym zainteresowały się 2 firmy  p. Olczuka i p.  Musiatowicza – przygotowały 
kosztorysy i wybraliśmy tańszy p. Olczuka – 43 tys. zł. brutto iż  przywróceniem do stanu 
poprzedniego , p. Musiatowicz oferował formę  bloku. 
Wykonanie ocenimy potem.  
Plac Spółdzielni Jedność- zawarliśmy  z nimi porozumienie i współfinansowaliśmy  wywózkę  
tego placu no i teraz mieszkańcy mają  tam parking i mogą korzystać. 
Bank nie był zainteresowany i nie współfinansował tego zadania. 
Harmonogram remontów dróg mamy. 
Remont w Przegalinach Dużych – przedstawił  koszt kruszywa i piachu. 
Planowane remonty zmniejszyły się  ze względu na wyższą cenę kruszywa. 
Droga powiatowa – wniosek został złożony do RPO i czekamy na decyzję, to samo jest z 
wodociągiem. 
Co do drogi w Żeliźnie -  w tej chwili już nie ma środków by robić tam jakiekolwiek remonty 
ale w budżecie przyszłego roku  można zabezpieczyć sśodki na zabezpieczenie tej drogi 
warstwą wyrównawczą  a potem odliczyć to wykonanie. 
Ustalając projekt budżetu postanowiliśmy nie robić remontów cząstkowych.. 
 
Pan Krzysztof Stańko -  na różne wioski – różne kwoty na remonty ? 
 
Wójt Gminy – potrzeby każdej wsi są różne – prośba do Pana Przewodniczącego by zebrał 
sołtysów i radnych i przewiózł po terenie  - pokazał stan dróg w Kolembrodach. 
Z tą  Żelizną  to warto byłoby się jeszcze  zastanowić nad zabezpieczeniem tej drogi. 
 
Radny Zbigniew Wiszniewski – ustalić z wykonawcą i zapłacić z budżetu roku przyszłego. 
 
Radna Joanna Krupska – uważam, że należałoby zmienić  motto na naszej stronie 
internetowej na „ przyjaciel ma przyjaciela, a  przyjaciel ma rodzinę więc daj mu pracę” 
 
Radny Zbigniew Wiszniewski – stronę internetową  należałoby uaktualnić  - chociażby  
usytuowanie Przedszkola.  



Wójt Gminy -  pod moim adresem padały mocne zarzuty  ale nie jest tak źle jak  powiedziała 
Pani Przewodnicząca – rozumiem emocje. 
Wszystkie tematy , które poruszyła Pani Przewodnicząca były wyjaśniane na kolejnych 
sesjach wiec nie będę do tego wracał. Mogę   w tej chwili podziękować Pani Przewodniczącej  
za pracę. 
Jest w gminie kontrola zewnętrzna i wewnętrzna  i jeżeli Pani Przewodnicząca ma takie 
mniemanie, że  są tutaj takie niedociągnięcia to proszę jest Komisja Rewizyjna  - zrobić 
kontrolę – proszę  z tego skorzystać. 
 
Ad.13. Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk – po wyczerpaniu 
porządku obrad  dokonał zamknięcia  obrad sesji. 
Podziękował  wszystkim za udział. 
  

Na tym protokół  zakończono i podpisano. 
  
 

Protokolant     Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy 
          
         Wiesława Troć                Andrzej Romaniuk 
           
 
 
 Protokół  sporządzono dnia  02 września   2008 roku 
 Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia   03 września  2008 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

WYKAZ  UCHWAŁ 

RADY GMINY  KOMARÓWKA PODLASKA 
podjętych na sesji  w  dniu  26 sierpnia  2008 roku 

 
 
 
Uchwała  Nr XIX/100/2008 w sprawie  udzielenie upoważnienia  Kierownikowi  
Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej w Komarówce Podlaskiej do załatwiania 
indywidualnych spraw   z  zakresu przyznawania świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym 
 
Uchwała Nr XIX/101/2008 w sprawie  odwołania Przewodniczącego  Rady Gminy 
 
Uchwała Nr XIX/102/2008  o zamiarze i przyczynach podziału instytucji kultury – 
Gminnego Centrum Kultury w  Komarówce Podlaskiej 
 
Uchwała Nr XIX/103/2008  w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 rok. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


